
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

sēdes protokols 

2024. gada 2. maijā Nr. 7/2024-APK 

Sēdes norises vieta: Lielā ielā 76, Grobiņā 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Madara Štāle 

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Skuju ielā 10, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par [..] iesniegumu par ozola ciršanu īpašumā “Vītoli”, Dunikas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Austrumu ielā 3, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dzintaru ielā 125B, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Ērgļi”, Rokasbirzē, Aizputes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Padures ielā 19, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par SIA “Projekts 3” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novadā. 



11. Par [..] iesniegumu par dzīvžoga stādīšanu ārpus meža Tirgus ielā 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par [..] iesniegumu par koku zāģēšanu Šķēde 2-3-2 , Medzes pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

13. Par [..] iesniegumu par krūmāju izzāģēšanu īpašumos “Zandarti” un “Nēģi”, Sakas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

14. Par [..] iesniegumu par bīstamu koku zāģēšanu Zeltenes ielā 12, Pāvilosta, 

Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par SIA “Vēju paradīze” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kalna ielā 25, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Skuju ielā 10, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 13. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/3410-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Skuju ielā 10, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. Apsekojot 

minētos kokus, konstatēts, ka 2 (divas) egles un 1 (viena) kļava, atrodas privātīpašumā ar 

kadastra Nr. 64090020049. Koki atrodas tuvu dzīvojamai ēkai, lapenei un žogam. Divas egles 

ir lielas, nokaltušas un bīstamas. Kļavā tika konstatēts baltais āmulis. Dabas aizsardzības 

pārvaldes Kurzemes reģionālā administrācijas lēmumā atļauts iznīcināt īpaši aizsargājamās 

sugas baltā āmuļa dzīvotni – vienu kļavu un vienu baltā āmuļa indivīdu nekustamajā īpašumā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst 2 (divas) egles un 1 (vienu) kļavu Skuju ielā 10, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. Koki ir potenciāli bīstami. 

2. Par [..] iesniegumu par ozola ciršanu īpašumā “Vītoli”, Dunikas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4009-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

bīstama parastā ozola nociršanu Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, izskatot iesniegumu, konstatēja, ka ozols sasniedzis 

apkārtmēru, kas bija par pamatu, atzinuma saņemšanai no Dabas aizsardzības pārvaldes. 

Saskaņā ar 2024. gada 22. aprīlī Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās pārvaldes 

atzinumu Nr. 3.11.2/2446/2024-N, minētā ozola nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst parasto ozolu (apkārtmērs 3,78m) īpašumā “Vītoli”, Dunikas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā ar kadastra Nr. 64520100031, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

 

3. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Austrumu ielā 3, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 24. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4844-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Austrumu ielā 3, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēja, ka uz nekustamā īpašuma Austrumu ielā 3, Aizputē aug 

divas parastās liepas un parastā zirgkastaņa. Zemes vienība Austrumu ielā 3, Aizputē 

(kadastra numurs – 64050060058) nepieder [..]. Apstādījumu pārraudzības komisija iesaka 

koku vainagu kopšanas darbus, saskaņojot tos ar zemes īpašnieku. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Noraidīt koku ciršanas iesniegumu Austrumu ielā 3, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dzintaru ielā 125B, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4455-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Dzintaru ielā 125B, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka īpašumā atrodas nokaltis pilnībā paraistais osis. 

Koks ir uzskatāms par bīstamu, apdraud blakus esošo apbūvi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt viena nokaltuša parastā oša zāģēšanas darbus Dzintaru ielā 125B, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Ērgļi”, Rokasbirzē, Aizputes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 23. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4819-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža “Ērgļi”, Rokasbirzē, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka īpašumā aug divi nokarenie bērzi. Kokiem ir 

konstatēta trupe, uzskatāmi par bīstamiem, apdraud blakus esošo apbūvi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu nokareno bērzu zāģēšanas darbus “Ērgļi”, Rokasbirzē, Aizputes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 4. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4170-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža “Jurīši”, Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka no blakus esošā īpašuma pār robežu ir pārliekusies 

parastā egle. Egles zāģēšanas darbus ir jāsaskaņo ar kaimiņu atsaucoties uz 1992. gada 1. 

septembra Ministru kabineta noteikumiem “Civillikums” 2. daļas 1098. punktu un 1099. 

punktu - 1098. Ja uz robežas augošs koks liecas pār kaimiņa ēku, viņam ir tiesība prasīt, lai 

koka īpašnieks to nocērt, bet ja pēdējais atteicas, pašam to nocirst un paturēt sev. 

Šie noteikumi piemērojami arī tajā gadījumā, kad vējš noliecis koku pār kaimiņa zemi. 

1099. Ja koks izstiepj savus zarus virs kaimiņa zemes, tad pēdējam ir tiesība nolasīt tajos 

augošos augļus, ciktāl viņš var tos aizsniegt no savas zemes, un viņš iegūst tos par savu 

īpašumu, tāpat kā no šiem zariem uz viņa zemes nokritušos augļus. Kaimiņš var arī prasīt, lai 

zarus apcērt līdz četri ar pusi metru augstumam no zemes, bet ja koka īpašnieks to nedara, tad 

viņš pats var nocirst zarus līdz minētam augstumam un paturēt sev. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut veikt vienas parastās egles zāģēšanas darbus saskaņojot to ar blakus esošo kaimiņu, 

kuram pieder koks nekustamā īpašumā “Raņķi”, Cīravas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 

kadastra numurs 64480030186. 

7. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4526-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. Komisija 

apsekojot kokus, konstatēts, ka īpašumā ar vēju ir nolauzta blīgzna. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt vējā nolauztās blīgznas zāģēšanas darbus Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā (pašvaldībai piederoša zeme). 

8. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Padures ielā 19, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 16. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4557-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Padures ielā 19, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka īpašumā zaļā duglāzija. Koks ir saliecies un jau 

nostriprināts pie zemes. Zaļā duglāzija ir uzskatāma par bīstamu, jo apdraud blakus esošo 

apbūvi un labiekārtojumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt vienas zaļās duglāzijas zāģēšanas darbus Padures ielā 19, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

9. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 16. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4595-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. Komisija 

apsekojot kokus, konstatēja, ka īpašumā ar vēju ir nolauztas vairākas parastās liepas. Upes 

krastā novērots zaļais apaugums. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt vējā nolauzto parasto liepu zāģēšanas darbus un zaļā apauguma novākšanu no 

upes krasta zonas Kuldīgas ielā 19B, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā (pašvaldībai 

piederoša zeme). 

 

10. Par SIA “Projekts 3” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 12. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/4437-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai, SIA “Projekts 3”, 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novadā. Koku ciršana paredzēta 



saskaņā ar būvprojektu “Gājēju - velosipēdistu ceļš gar a/c A11, 1.posms, maršrutā Liepāja - 

Skatre - Bernāti”. (BIS-BL-415628-492). 

Koku ciršana būvprojektu izstrādes laikā tiek saskaņota ar Ministru kabineta 2012.gada 

2.maija noteikumi Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža"  7. Ja koku ciršana 

nepieciešama būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 

izcērtamo koku apjoms, būvvaldes izsniegtā būvatļauja uzskatāma arī par būvniecības 

dokumentācijā minēto koku ciršanas atļauju, izņemot šo noteikumu 9. punktā minētos 

gadījumus. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt koku zāģēšanas darbus, atsaucoties uz būvprojektu. Koku ciršana paredzēta 

saskaņā ar būvprojektu: “Gājēju - velosipēdistu ceļš gar a/c A11, 1.posms, maršrutā Liepāja - 

Skatre - Bernāti”. (BIS-BL-415628-492). 

 

11. Par [..] iesniegumu par dzīvžoga stādīšanu ārpus meža Tirgus ielā 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 30. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/5025-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

dižskabāržu dzīvžoga stādīšanu ārpus meža Tirgus ielā 5, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot teritoriju, konstatēts, Tirgus ielā 5, Pāvilostā, kadastra numurs – 

64130010273, pašvaldībai piederīgā zemē tiek sastādīts dižskabāržu dzīvžogs. Dzīvžogs 

sastāvēs no deviņiem koku stādījumiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Saskaņota dižskabāržu dzīvžoga stādīšana Tirgus ielā 5, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija nosaka dzīvžoga cirpšanu un kopšanu. 

 

12. Par [..] iesniegumu par koku zāģēšanu Šķēde 2-3-2 , Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/3700-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt priedi, alkšņus un bērzus, kas aug blakus esošajā pašvaldībai 

piederošajā īpašumā un apdraud viņas īpašumu Šķēde 2- 3 -2, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minēto īpašumu, 

konstatēja, ka iesniegumā minētais ciršanas iemesls tikai daļēji atbilst patiesībai un [..] 

piederošo īpašumu potenciāli var apdraudēt tikai trīs bērzi un viens melnalksnis, kas 

noliekušies uz tā pusi. Taču izskatot iesniegumā minētos faktus, komisija konstatē, ka, 

pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 12.p., T.Demjančuka nav zemes, kur aug potenciāli bīstamie koki, 

īpašniece vai tiesiskā valdītāja. No pašvaldības iesniegums par tās īpašumā esošajiem 

bīstamajiem kokiem, kas apdraud blakus esošo īpašumu, nav saņemts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 



Rosināt [..] vērsties ar iesniegumu Medzes pagasta pārvaldē, lai saskaņotu koku zāģēšanas 

nepieciešamību ar tās vadītāju. Pēc saskaņošanas komisija pieņems lēmumu atļaut vai neatļaut 

četru bīstamo koku nozāģēšanu Šķēde 2-3-2, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

13. Par [..] iesniegumu par krūmāju izzāģēšanu īpašumos “Zandarti” un “Nēģi”, 

Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 3. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4121-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

krūmāju un alkšņu gar Aldas valku izzāģēšanu īpašumos “Zandarti” un “Nēģi”, Sakas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu 

dabā, konstatēja, ka īpašumu “Zandarti” teritorijas daļēji aizaugusi ar krūmiem un Aldas 

valks, kas norobežo īpašumus “Nēģi” un “Zandarti” no īpašuma “Vimbas”, apaudzis ar 

alkšņiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle,  D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut sakopt  Aldas valka teritoriju, atbrīvojot to no alkšņiem un izzāģēt krūmājus īpašumos 

“Zandarti un “Nēģi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot atlīdzību un 

īpašniekam ievērojot Aizsargjoslu likuma 37.p. 1.daļas 3)punktu. 

 

14. Par [..] iesniegumu par bīstamu koku zāģēšanu Zeltenes ielā 12, Pāvilosta, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 22. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/4742-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt priedi un bērzu īpašumā Zeltenes ielā 12, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minēto īpašumu, konstatēja, ka 

īpašumā ir divi bīstami koki – nokaltusi priede un bīstami sasvēries, blakus kokos ieliecies 

bērzs. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 5.5.punktu, atļaut nozāģēt nokaltušo priedi un sasvērušos bērzu īpašumā Zeltenes ielā 

12, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

15. Par SIA “Vēju paradīze” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kalna ielā 25, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gadā 25. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4898-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Vēju paradīze” 

reģistrācijas Nr. 42103028740, iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt sešus kokus – trīs 

priedes, divas liepas un kadiķi - būvprojekta realizācijai (Būvatļauja Nr. BIS-BV-4.1.-2023-

864) Kalna ielā 25, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, 

iepazīstoties ar pievienoto dokumentāciju un apsekojot minēto teritoriju, konstatēja, ka divas 

liepas, ko plānots nozāģēt atrodas uz pašvaldības zemes. Pēc saskaņošanas konkrētās 

administratīvās teritorijas pārvaldes vadītājs I. Šnore akceptējis divu liepu nozāģēšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, D. Vecbaštika, M. 

Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 



1. Atļaut nocirst trīs priedes, divas liepas un kadiķi būvprojekta realizācijai Kalna ielā 

25, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, nosakot zaudējumu atlīdzību 372,58 EUR 

apmērā. 

2. Sagatavot un nosūtīt rēķinu. Pēc rēķina apmaksas izsniegt koku ciršanas atļauju. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


